num. 2. ibi: *Quod non peccat accipiendo huiusmodi beneficium, eo animo quo proponat servire illi tempore magno, vel parvo, quo ipsam tenueris, eo modo quo obligatur servire illi, puta, recitando Horas canonicas, & residendo, & alia necessaria faciendo, donec illic renuntiaueris cum autoritate iusta superioris ad permittendum illud cum alio, vel ad relinquendum iuste reseruata sibi aliqua iusta pensione, quia nulla est in hoc casu cuiuspiam actus inordinatio à iure reprobata, etiam si proponat non tenere illud, nisi uno tantum die, modò intendat facere illo die, id quod fuerit obligatus illius ratione, neque vellet relinquere sine superioris autoritate, sine qua nemo potest suum beneficium iuste renuntiare, idem cons. 17. d. tit. & cons. 1. de præb. num. 2. lib. 3. & in sum. cap. 25. Latin. num. 118. & 119. versi. Decimò, in sum. Hispan. n. 124. fray Luis Lop. in instru. concl. 2. c. 105. Man. Rodr. in sum. verb. Beneficios, cap. 56. num. 7. Vega 1. tom. summæ, c. 36. casu 23. Lessius de iust. & iure, lib. 2. cap. 34. num. 136. Nicolas Garcia de beneficijs in additionib. ad tertią partē, 1. tom. c. p. 4. ibi post num. 58. sextum dubium est, Sanchez de matrim. lib. 7. disput. 45. num. 12. ibi: *Ceterum nullam culpam video, si is firmum habeat animum inferuendi illi beneficio qualecumque sit, dum illud retinuerit, & implendi omnia ad quem beneficium obligat, quamvis propositum habeat retinendi illud, donec pinguus obtineat, & inf. ibi. Donec illi renuntiet reseruata pensione, Pontificis licentia, vel permittet cum alio, & si proponat unico solo die retinere illud, dummodo eo die impliat quod tenetur.* Vazquez in opuscul. de beneficijs, c. 3. §. 3. dub. 1. num. 43. ibi: *Secundo dico, quod non est peccatum quocumque beneficium recipere, donec pinguus possit obtinere, neque obligatur iste ad restitutionem fructuum; quia neque ista, neque illa beneficia curata non postulant animū perpetuō illa habendis.* Quinimò, no ay texto que ordene que el que aceptare Beneficio curado o simple, aya de tener animo de tenerlo perpetuamente, Nauarro vbi suprà, quem fecit Sanch. d. lib. 7. q. 45. n. 12.*

Nc:

Item Neque huic placito obstant verba motus proprij Pauli
 III incipientes: Inter ceteras curas, editi die 27. Nouemb.
 1557. ibi: Alijs subspe pensionem annuam, aut aliud commo-
 dum temporale ab eis consequendi; alijs beneficia ipsa pro se ip-
 sa, sive animo & intentione, & interdum pacto expressè firmato
 de eis postmodum in favorem aliorum qui aliquando minus
 idonei, & non benemeriti existunt, cum simili pensione, aut
 ex amissione, ut sine illa, vel illo resignandis, & dimittendis ma-
 nima cum instantia obtinere procurantibus. Porq responde-
 mos: Lo primero, que la dicha Bula, que es en orden doce
 fol. 731. del Bulario, procede solo en Beneficios curados.
 Tum quia constat ex prefatione ipsius, ibi: Ut beneficia Ec-
 clesiastica præsertim curam animalium habentia: quæ ratio-
 nem finalem inducere semper certi juris est, l. fin. de here-
 dib. instituend. Decio cons. 600. Sarmiento lib. 1. selectarū,
 cap. 12. n. 2. Cancer. lib. 3. variat. c. 15. n. 264. Tum etiam ex
 dictione illa præsertim, quæ posita post illud verbum gene-
 ritum, ibi: Beneficium Ecclesiasticum, significat in expressis
 specialiter rationem fortius vigete, Euerardus in locis, lo-
 co à contrario, fol. 508. num. 12. & loco à ratione dictiū
 implicatiuarum, fol. 683. num. 2. & tenet Garcia de benefi-
 cijs, par. 11. cap. 3. num. 191. Cùm enim dictus motus pro-
 prius sit pœnalis & odiosus, non debet extendi extra suum
 casum, præsertim sine rationis identitate, nec maiestate;
 qualis non est in alio beneficio, licet requirat residentiam,
 l. interpretatione, ff. de pœnis, c. pœnæ, distinct. 1. regul. in
 pœnis, & reg. odia, lib. 6. cum plurib. Nicol. Garcia de be-
 neficijs 3. p. cap. 4. num. 35. Idque maximè, porque la Curia
 Romana solo ha procurado armarse, y cautelarse contra
 los que principalmente aceptan Beneficios curados (quo-
 rum exercitium principaliter continet in se industriā, &
 magnum periculum, cùm sit ars artium, cap. cùm sit ars, de
 ætate & qualitate, Riccius collectan. 1217. par. 4. & Gra-
 cianus discept. forens. cap. 298. num. 95.) con animo de di-
 mitirlos antes de tomar possession, y cumplir con sus car-
 acteres.